20.06.2024                                                                                                       11/7/23-02-9

П Р О Т О К О Л

заседания научной комиссии в области экономики и бизнеса

Санкт-Петербургского государственного университета

Председательствовала: Ж. В. Писаренко

Присутствовали: Е. М. Анохина, М. А. Ветрова, Г. Г. Богомазов,

Ю. П. Бачинина, М.А. Кузнецова, Г. А. Насырова

Се Вэнькай – дистанционно (8 из 8).

Повестка дня: 1. Экспертиза заявок на проведение научных

мероприятий в 1-ом полугодии 2025 года.

2. Рассмотрение темы и индивидуального плана

работы аспиранта второго года обучения.

3. Актуализация списка потенциальных научных

руководителей аспирантов в 2024/2025 учебном году

(в дополнение к ранее утвержденному).

Слушали: 1. Экспертиза заявок на проведение научных

мероприятий в 1-ом полугодии 2025 года.

Выступили: Е. М. Анохина, М. А. Ветрова, Г. Г. Богомазов,

Ю. П. Бачинина, М. А. Кузнецова, Г. А. Насырова

Се Вэнькай, Ж. В. Писаренко

Постановили:

Рассмотрев заявку, поданную на конкурс, научная

комиссия рекомендует оценить ее следующим образом:

- IX Международный экономический симпозиум / IX

International Economic Symposium (ID Pure 119545271,

инициатор – доцент Кафедры теории кредита и

финансового менеджмента В. О. Титов) – 23 балла.

Мероприятие обязательно следует поддержать, включив

в ранжированный перечень Мероприятий, рекомендуемых

к проведению СПбГУ в 1-ом полугодии 2025 года.

Принято единогласно.

Слушали: 2. Рассмотрение темы и индивидуального плана работы

аспиранта второго года обучения.

Выступили: Е. М. Анохина, М. А. Ветрова, Г. Г. Богомазов,

Ю. П. Бачинина, М. А. Кузнецова, Г. А. Насырова

Се Вэнькай, Ж. В. Писаренко.

Постановили:

Аспиранту второго года обучения по научной

специальности 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика

Бородину Семену Николаевичу рекомендовать утвердить

индивидуальный план работы и тему научно-

исследовательской работы в следующей формулировке

«Инструменты и методы оценки перспектив развития

региона на основе концепции устойчивого развития».

Принято единогласно.

Слушали: 3. Актуализация списка потенциальных научных

руководителей аспирантов в 2024/2025 учебном году (в

дополнение к ранее утвержденному).

Выступили: Ж. В. Писаренко.

Постановили:

Рекомендовать включить в перечень потенциальных

научных руководителей аспирантов, обучающихся в

2024/2025 учебном году по программе подготовки научных

и научно-педагогических кадров в аспирантуре по научной

специальности 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика

(утвержден Распоряжением проректора по научной работе

от 18.06.2024 № 3088/1р), согласно Приложения к

протоколу на 1 л.

Принято единогласно.

Председатель научной комиссии                                    Ж. В. Писаренко

Секретарь научной комиссии                                                                            Ю. М. Бешанова

Приложение к протоколу № 11/7/23-02-9 от 20.06.2024

заседания научной комиссии в области экономики и бизнеса

Перечень потенциальных научных руководителей аспирантов на 2024/2025 учебный год

№ ФИО Должность Кафедра Научная специальность Направление научных исследований

1
Анохина Елена

Михайловна
Доцент

Кафедра

управления и

планирования

социально-

экономических

процессов

5.2.3 Региональная и отраслевая

экономика

Региональное экономическое развитие и его

факторы.

Сбалансированность региональных социально-

экономических комплексов.

Факторы устойчивости региональных

экономических систем.

2
Шаныгин

Сергей

Иванович

Профессор

Кафедра

статистики, учета

и аудита

5.2.3 Региональная и отраслевая

экономика

Статистический анализ параметров развития

социально-экономической сферы России в

региональном разрезе.

Сравнительный анализ ситуаций, сложившихся

в выбранных секторах (отраслях) экономики

России, в том числе в динамике.

Анализ социально-экономического развития

региона.